
Porada 11. 5. 2022 
zápis 

 

- Šablony 
o Asi buchnu flašku! 
o 1. 4. nám byla schválená závěrečná zpráva! 

- Podal jsem závěrečnou zprávu mezinárodního projektu 
o Byly velké problémy se Švédy. 

- Nechci to zakřiknout, ale vypadá to, že naše budovy budou v červnu skutečně darovány MSK 
s tím, že kraj se postará o rekonstrukci. 

o Pokud se to stane, nejenom že buchneme flašku, ale pozveme starostu a hlavně 
místostarostku na nějakou pařbu. Bez jejich podpory bychom neměli šanci. 

- Akreditace Erasmus+ 
o Přemýšlím, že o akreditaci zažádám, a to přesto, že jsem odhodlaný v tuto chvíli 

žádným projektům se nevěnovat a vrhnout všechnu svoji energii na rekonstrukci 
našich budov. 

o I tak se mi to ale zdá fajn, protože po získání akreditace bychom měli k projektům 
blíže, více otevřené dveře – žádosti by byly zjednodušené, stejně jak zprávy, naděje 
na schválení projektů vyšší. 

o Akreditace by byla platná do roku 2027. 
- Na jakýchkoli materiálech (plakáty, animace, videa …) musí být loga školy a MSK! 

o Dal jsem je na naše stránky – sekce „Informace“, dlaždice „Úřední deska“, odkaz „ke 
stažení“ - http://zusrymarov.cz/index.php/8-zus/381-ke-stazeni  

- Školné 
o Nezapomeňte upomínat dlužníky – každý si hned teď zkontroluje, komu v iZUŠ svítí 

školné a začne ho uhánět! 
- Peníze 

o Když už jsme u peněz … 
o Musíme se opravdu uskrovnit, nic s tím neuděláme. 
o Netiskněte pitomosti! 
o Hlavně šetřete teplem! Zavírejte vchodové dveře, nedávejte je furt na tu kličku. 
o … 

- Okresní přehlídka kytar 
o Jaroslava Brulíková bere tři žáky, Jiří Taufer jednu žačku. 

- Připravme se na úpravy ŠVP 
o Vyučovací předmět Improvizace? 
o Výchovné a vzdělávací strategie 
o Máme hotové nové studijní zaměření Sborový zpěv 

 Bude ho učit Jiří Taufer, nebo daleko lépe Zdeňka Rýdlová, která se nám 
doufejme od září do školy vrátí (je to v jednání) 

o Hodnocení je nedořešené (distanční výuka) 
o Důležitá zpráva 

 Rezervujte si, prosím, středu a čtvrtek 26. a 27. 10., tedy podzimní prázdniny 
na výjezdní zasedání naší školy. Někam pojedeme, uděláme si hezký výlet a 
budeme pracovat na ŠVP. 

- YesArt 
o Hrajeme s LDO od 10. 
o Budeme hrát nejdřív ZUŠKABAND, pak LDO, když to půjde, otočíme to ještě jednou. 

- Souhlasy s kombinovaným vzděláváním máme od 297 lidí. Co ten zbytek? 

http://zusrymarov.cz/index.php/8-zus/381-ke-stazeni


- Divadelní 
o Nenechávejte furt otevřené dveře na ten háček. Pak je vrátník k ničemu. 

- Kód ke dveřím je změněný 
- Propagace Filmové dílny Petra Němce v SVČ 

o Zkuste to nabídnout dětem. 
o https://filmovadilna.9e.cz/, Dal jsem to na naše stránky 

- Martina Kohoutková pilotně ověřuje, jestli můžeme zapojit děti do publicity na Instagramu. 
o Každý se do konce května zamyslí, jestli má mezi dětmi někoho, kdo by mohl dostat 

přístupové údaje a staral se o školní Instagram. Návrhy pošlou Martině Kohoutkové. 
o Mělo by to ukazovat pohledy na život ve škole z pohledu dětí, nikoli učitelů. 

- Jak je to s tím tablem absolventů? 
o Věnuje se mu Martina Kohoutková. 
o Fotky budou tento týden hotové a poslané ke komentářům 
o Tablo bude hotové někdy příští týden. 
o Budou tam jenom křestní jména. 

- Martina Kohoutková navrhla k fotkám na tablu přidat text – medailónky absolventů 
o Každý pošle Martině do konce příští týdne (tedy do 20. 5.) pár řádek, které klidně 

může napsat sám žák a které bude nějak popisovat cestu žáka svým uměleckým 
vzděláváním – spolu s datem absolventského koncertu či představení a vernisáže. 

o Dáme to na naše stránky, ale hlavně na FB, do Rýmařovského horizontu. 
- ZUŠ Open 

o 25. – 27. 5. Malování s Mariemi 
- Mám snahu chodit na všechny akce školy, ale vždycky mi to určitě nevyjde. 

o absolventské koncerty, výstavy a představení a besídky? 
 27. 5. asi 16:30 – Jablončíková 
 20. 6. v 18 – Jablončíková (Fimfárum) 
 22. 6. – Cvrk 
 24. 5. vernisáž v Galerii Fabrika. 
 25. 5. vernisáž v Galerii Na schodech 
 13. 6. asi v 17 – Brulíková, Janoušková 
 31. 5. v 17 – Hradilová  

o Absolventské protokoly jsou v iZUŠ – každý absolvent je musí mít vyplněný, vytištěný 
a podepsaný třemi učiteli! 

- 2. 6. jednodenní výstava v Břidličné (Pánková) 
- 1. 6. jednodenní výstava na sále (Pánková) 
- Konzultace NoH 

o Květen proběhne v klidu tak, jak je naplánovaný. V červnu, prosím, požádejte 4. a 5. 
ročníky, aby přišly 21. 6, tedy o týden dřív – poslední týden v červnu už nauka nebude. 

o Kdo nechodil do Konzultací (údaje zjištěné 20. 4.)? 
 Pavla Tarcalová (Mácová) 
 Natálie Mikulenková (Janoušková) 
 Julie Fidlerová (Sedláčková, Brulíková) 
 Ema Lučanová (Witassková, Brulíková) byla jenom jednou 
 Petra Janská (Brulíková) byla jenom jednou 
 Markéta Janáčová (Mácová) byla jenom jednou 
 Bohdana Šibová  (Mácová) byla jenom jednou 
 Udělám jim test, který ty děti udělají. Dám vědět, až bude test hotový 

- Přijímací zkoušky 
o Pokračovací přihlášky  

https://filmovadilna.9e.cz/


 .. pustím dnes, tedy 11. 5. 2022. 
 Pokud děcko mění SZ, je třeba, aby rodiče odpověděli do pokračovací 

přihlášky NE a poslali novou přihlášku. 
 Do 31. 5. 
 1. 6. udělám součet dětí a volných míst 

o Přijímací zkoušky proběhnou 13. – 17. 6.  
o Protokoly jsou dostupné jako vždy na našich stránkách. 
o Nepište mě ani Lenku Janouškovou do komise. 
o Připomínám a zdůrazňuji, že děti přijímá ředitel, nikoli učitelé. Je tedy zcela lhostejné, 

u koho to děcko zkoušku vykoná. 
o PS má přednost 
o PS budou mít také protokoly, pokračují-li do I. stupně. 
o Organizace 

 Martina Mácová udělá plakát a pošle mně, já to pošlu do redakce a dám na 
stránky. 

 Poslat do 13. 5. Lence Janouškové, kdy kdo bude zkoušet. 
- Vysvědčení 

o Doplňte tam vystoupení a katalogy nastudovaných skladeb. 
o Do 16. 6. známky uzavřít a nahlásit Lence Janouškové, že to máte hotové. 
o 17. 6. mi Lenka řekne, jestli je to hotové a taky mi sdělí jména těch, kteří známky 

neuzavřeli, abych jim mohl vynadat. 
o Do 22. 6. Lenka Janoušková známky zkontroluje a nahlásí Marii Šormové, kdo už je 

zkontrolovaný, aby mohla vysvědčení vytisknout. 
o Od 24. 6. lze vysvědčení vydávat.  

- Kdy a kde bude slavnostní konec roku? 
o 28. 6. v 18 hodin u nás na pergole. 
o Přijímám objednávky na pizzu. 

- Zahajovací porada + školení 
o Zahajovací porada 26. 8. od 9:30 – pokud bychom něco nestihli, zvládneme to 29. 8. 

po obědě. 
o Školení portfolia 29. 8. od 9 hodin 


